Základné imanie 

1. Základné imanie družstva tvorí súhrn členských vkladov, na splatenie ktorých sa zaviazali 

členovia družstva. 

2. Základné imanie družstva zapisované do Obchodného registra, tzv. zapisované základné imanie 

sa stanovuje vo výške 1.260,00 € (slovom: tisícdvestošesťdesiat EUR).  

Článok 16

Majetková účasť člena 

1. Členský vklad je súhrn peňažných prostriedkov a iných peniazmi oceniteľných hodnôt, ktoré sa 

člen družstva zaväzuje vložiť do družstva a podieľať sa ním na výsledku podnikania družstva. Je 

to súhrn základného členského vkladu a ďalšieho členského vkladu: